

## Prefeitura Municipal de Paratinga - BA

Sexta-feira • 27 de dezembro de 2024 • Ano VIII • Edição Nº 1502

### **SUMÁRIO**



GABINETE DO PREFEITO	 	2
LICITAÇÕES E CONTRATOS	 	2
EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO № 006/2022)	 	2
EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO № 007/2022)	 	
EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 012/2022)	 	4
EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 014/2022)		

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (\*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

CONFIABILIDADE
PONTUALIDADE
CREDIBILIDADE







GESTOR: MARCEL JOSÉ CARNEIRO DE CARVALHO

http://pmparatingaba.imprensaoficial.org/

# ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO № 006/2022)



#### Prefeitura de Paratinga

Praça Deoclides de Oliveira, Alcides de Oliveira Dourado, Paratinga-BA. - Telefone: 077 3664 2063 e-mail: gab.prefeito.paratinga.ba@hotmail.com

#### **EXTRATO DO TERMO ADITIVO**

Aditivo de nº 03/2023 ao Contrato Nº 006/2022. Contratante: O Município de Paratinga- Bahia. Contratada: NEUSA PEREIRA DA SILVA, brasileira, portadora do RG. nº 2217778 SSP/BA e CPF. 151.775.215-91. Objeto: aditamento de prazo do contrato nº 006/2022 - locação de 01 (um) imóvel situado à Rua Marechal Deodoro, nº 74 — Bairro Centro, na cidade de Paratinga - Ba, para Funcionamento Departamento de Tributação e Arrecadação Secretaria de Finanças da Prefeitura do município de Paratinga/Ba. Dotação: 0303/2.003-2.008 /33.90.36/00. Vigência: 31/12/2024 a 31/12/2025. Data da assinatura: 27 de Dezembro de 2024. MARCEL JOSÉ CARNEIRO DE CARVALHO - Prefeito.

#### EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO № 007/2022)



#### Prefeitura de Paratinga

Praça Deoclides de Oliveira, Alcides de Oliveira Dourado, Paratinga-BA. - Telefone: 077 3664 2063 e-mail: gab.prefeito.paratinga.ba@hotmail.com

#### **EXTRATO DO TERMO ADITIVO**

Aditivo de nº 03/2024, ao contrato Nº 007/2022. Contratante: O Município de Paratinga - Bahia. Contratado: GERSON MORAIS BRITO, brasileiro, RG. 5714103 SSP-BA e CPF. 577.786.205-53. Objeto: aditamento de prazo do contrato nº 007/2022, de acordo o art. 57, II, da Lei 8.666/93 - a locação de 01 (um) imóvel situado à Avenida 25 de Junho, nº 400 - Bairro Alcides de Oliveira Dourado, na cidade de Paratinga - Ba, para Funcionamento locação de 01 (um) imóvel, para Funcionamento do ponto de apoio da secretaria de Cultura - do Município de Paratinga-Ba. Valor Global R\$ 9.600,00 (nove mil seiscentos reais) sendo pago mensalmente a importância de R\$ 800,00 (oitocentos Reais). Dotação: 10.10/2.087/33.90.36/00. Vigência: 31/12/2024 a 31/12/2025. Data da assinatura: 27 de Dezembro de 2024. MARCEL JOSÉ CARNEIRO DE CARVALHO Prefeito

#### EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO № 012/2022)



#### Prefeitura de Paratinga

Praça Deoclides de Oliveira, Alcides de Oliveira Dourado, Paratinga-BA. - Telefone: 077 3664 2063 e-mail: gab.prefeito.paratinga.ba@hotmail.com

#### **EXTRATO TERMO ADITIVO CONTRATO 012/2022**

Aditivo de **nº 03/2023**, ao contrato **nº 012/2022**. Contratante: O Município de Paratinga - Bahia. Contratada: **UESLA ARAÚJO DE SOUZA**, RG.15119576 54 - SSP-BA e CPF. 058.137.695-10. Objeto: aditamento de prazo do contrato nº 215/2017, de acordo o art. 57, II, da Lei 8.666/93 - locação de 01 (um) imóvel situado à Av. Jackson Brandão Teles, s/nº — Bairro Barro Vermelho, s/nº na cidade de Paratinga - Ba, para Funcionamento do Depósito destinado a atender as necessidades da Secretaria de Educação. Valor R\$ 10.800,00 (dez mil e oitocentos reais). Dotação: **05.05/2.004/2.015/33.90.36/01**. Vigência: **31/12/2024 a 31/12/2025**. Data da assinatura: 27 de dezembro de 2024. Marcel José Carneiro de Carvalho — Prefeito.

#### EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO № 014/2022)



#### Prefeitura de Paratinga

Praça Deoclides de Oliveira, Alcides de Oliveira Dourado, Paratinga-BA. - **Telefone:** 077 3664 2063 **e-mail:** gab.prefeito.paratinga.ba@hotmail.com

#### **EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO**

Aditivo de nº 03/2023 ao Contrato Nº 014/2022. **Contratante**: O Município de Paratinga- Bahia. **Contratad**a: JOÃO BRANDÃO DOS SANTOS, brasileiro, portador do RG nº 05.844.340-14 SSP/BA e CPF. 603.191.515-49. **Objeto**: aditamento de prazo do contrato nº 171/2017, de acordo com art. 57, II, 82° da Lei 8.666/93 - Locação de 01 (um) imóvel situado à Av. Centenário, s/nº - Bairro Centro, na cidade de Paratinga - Ba, para Funcionamento do Arquivo para atender as necessidades da Sec. Municipal de Administração e Finanças,. Valor global de **R**\$ 12.000,00 (doze mil reais), **Vigência**: 31/12/2024 à 31/12/2025. **Data da assinatura**: 27/12/2024. MARCEL JOSÉ CARNEIRO DE CARVALHO Prefeito

#### EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO № 105/2021)



#### Prefeitura de Paratinga

Praça Deoclides de Oliveira, Alcides de Oliveira Dourado, Paratinga-BA. - **Telefone:** 077 3664 2063 **e-mail:** gab.prefeito.paratinga.ba@hotmail.com

#### **EXTRATO DO TERMO ADITIVO**

Aditivo de nº 06/2023 ao Contrato nº 105/2021. Contratante: O MUNICIPIO DE PARATINGA. Contratada: SOUZA & FERREIRA LTDA, inscrita no CNPJ Nº 10.715.767/0001-50, situada na Rua Acudina, nº 219, Bairro Malvão, Santa Maria da Vitória - Ba, neste ato representado pelo Srº Wanderlei Correia Santos, portador do RG sob o nº 01.806.820-08, SSP/BA e do CPF sob o nº 186.306.935-68. Objeto: contratação de Empresa especializada para prestação de serviços sob regime de empreitada, de infra-estrutura, reparos, manutenção, prédios e equipamentos públicos do município de Paratinga - Bahia, Conforme Termo de Referência, conforme especificações do edital, na forma do Anexo 01 do Edital, conforme solicitado no Processo Administrativo n.º 024/2021, a qual fora declarada vencedora após homologação e adjudicação no Pregão Presencial nº 003/2021. Aditamento Vigência, De acordo o art. 57, II, art. 65§ 2º da Lei 8.666/93 fica prorrogada a vigência desta avença, passando a mesma a vigorar de 31/12/2024 a 31/12/2025. Assinatura: 27/12/2024. Paratinga, 27 de Dezembro de 2024. MARCEL JOSÉ CARNEIRO DE CARVALHO – Prefeito.